FONTI: De Lellis, *O. c.*, n. 919.

485. - (Mag. Percivallo de Lavania, dom. Pape cappellano, literam de securo conductu, pro extractione vini, concedit). (Reg. 23, f. 176).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, n. 920.

486. - (Litera de securo conductu pro filiis Simonis Schettini, civibus Pisaniis). (Reg. 23, f. 177).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, n. 921.

487. - (Petro de Suriaco, mil., Magistro Domus ill. Imperatoris Constantinopolitani, generi sui, quandam extractionem frumenti concedit). (Reg. 23, f. 177).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, n. 922.

488. - (Guilhelmus Bernardi statutus est Capitaneus in Regno Albanie et Durachii). (Reg. 23, f. 177).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, n. 923; Sicola, *Rep.* 2, f. 423.

489. - (Mentio Frederici, f. Baldini Surici, nuntii Ianuensis). (Reg. 23, f. 177, t.).

FONTI: De Lellis, *O. c.*, n. 924; Sicola, *l. c.*

490. - Scriptum est Vicario Tuscie ac universis tam amicis quam fidelibus, ... nec non communitatibus ... Tuscie etc. Cum Guido Pellarii, Marzucus Santonianus, Oddo Patis et Leopardus not. de Cuninaria, cives et ambassatores Pisarum ad nostram nuper venientes presentiam, de nostra licentia revertantur ad propria, vos amicos attente requirimus ..., fidelibus ... iniungentes quatenus pred. ambassatores, ipsorum familiam et bona, contemplatione Nostri, commendatos habentes, nullam eis in personis vel bonis inferatis molestiam iniuriam vel iacturam; quinimmo ipsis de seculo conductu per terras et districtus vestros ... providere velitis ... Presentibus post mensem unum minime valituris. Dat. Rome, XXVII maii IV ind. (Reg. 23, f. 177, t.).

FONTI: Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaini, busta VI (trascriz.); Minieri Riccio, mss. in Arch., I, f. 499, t. (not.).

491. - Scriptum est Lucanis et extrinsecis Pisanis, fidelibus S. Romane Ecclesie, devotis suis etc. Claram vestre devotionis et fidei puritatem imunda memoria recensentes, de prosperis successibus vestris tractatum libenter assumimus et circa pacificum statum vestrum sollicite cogitamus. Sane SS. pater et dom. noster dom. Innocentius Papa V speciales suos nuncios et apostolicas litteras vobis mittit, quibus ad ineundam pacem et concordiam faciendam cum Pisanis intrinsecis vos inducit, prout eorumdem relatio nunciorum ac ipsarum litterarum inspectio vos plenius informabit.

Nos vero, vestrum veluti carorum nostrorum statum tranquillum et pacificum affectantes, cuius tractatum et effectum vobis firmiter credimus expedire, rel. virum fr. Stephanum de Visenigo, Cisterciensis ord., et Riccardum de Ayrola mil., et Bernardum de Albamalia, cler., dil. consiliarios fam. et fid. nostros, ad vos propterea duximus destinandos, d. v. mandantes ... quatenus, pensantes providenter guerrarum periculosa discrimina et grata pacis comoda cogitantes, apostolicis nunciis monitis et mandatis mentes vestras et animos efficaciter cohaptare curetis, dictisque nostris nunciis ... et eorum super hiis

relatibus fidem plenariam adhibentes, mandata nostra exhortationes atque consilia, tamquam vobis utilia, studeatis consultius adimplere; ita quod Sedes Apostolica fidem vestram condigna gratitudine recognoscet et Nos devotionis vestre studium valeamus merito commendare. Dat. Rome, XXVII maii IV ind. (Reg. 23, f. 177, t.).

FONTI: Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaini, busta VI (trascriz.); Minieri Riccio, mss. in Arch., I, f. 500; De Lellis, O. c., n. 925.

492. - Scriptum est universis Potestatibus Capitaneis Rectoribus ac communitatibus Tuscie etc. Cum Nos rel. virum fr. Stephanum de Visenico, Cisterciensis ord., Riccardum de Ayrola mil. et mag. Bernardum de Albamalia cler. ... in Tusciam pro tractatu pacis complendo atque firmando inter Lucanos cives, Florentinos, Pistorienses, Pisanos extrinsecos et Partem eorum, cum Pisanis intrinsecis, una cum Legato Summi Pontificis, ... transmittamus, ... mandamus ut pred. consiliariis nostris ... super iis, que vobis in presenti ex parte nostra retulerint, fidem plenariam adhibentes, illa studeatis effectui mancipare. Dat. Rome, XXVIII maii IV ind. (Reg. 23, f. 177, t.).

FONTI: Arch. di St. di Pisa, Carte Bonaini, busta VI (trascriz.); Minieri Riccio, O. c., p. 13 (trans.); Terlizzi, O. c., p. 387, n. 723 (trans.); Del Giudice, *La fam. di re Manfredi*, in Arch. stor. Nap., V, p. 286 (not.).

493. - (Ad requisitionem Summi Pontificis, fr. Hieronimum, Ministrum generalem Ordinis Minorum, nuncium mittit ad Paleologum pro tractanda pace). Dat. Rome, XXVIII madii IV ind. (Reg. 23, f. 177, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Il regno di Carlo I ecc.*, p. 22; Del Giudice, O. c., p. 286.

494. - (Nob. viro Balduino Marchioni Ceve assensum prestat successioni ipsius in Comitatu Ceve et medietate Comitatus Priviole, per obitum Thomasii, fratris sui, decessi absque liberis). (Reg. 23, f. 177, t.).

FONTI: De Lellis, O. c., n. 926; Sicola, l. c.

495. - Scriptum est universis etc. Noveritis quod Nos mag. Petrum de Latyera, Canonicum eccl. B. Martini Turonensis, dil. cler. etc. ... ordinamus generalem procuratorem nostrum ad denunciandum proponendum obiciendum et etiam obstendendum SS. patri dom. nostro Pape et dom. Cardinalibus universis, tam presentibus quam futuris, communiter et divisim, nostro nomine, in iudicio et extra iudicium, crimina et defectus contra omnes inimicos S. Romane Ecclesie vel nostros suspectos et fautores eorum, cuiuscumque dignitatis status ordinis vel conditionis existant, et ad supplicandum pro Nobis eidem Summo Pontifici, ne in Regno nostro Sicilie, Comitatu Provincie aut aliis terris Nobis subiectis aliquam personam S. Romane Ecclesie vel Nobis inimicam aut suspectam perficiat in' Archiepiscopatu, Episcopatu, Abbatia

seu personatu aliquo aut aliqua dignitate, nec alicui tali in locis predictis aliquod beneficium ecclesiasticum conferat ..., et ad supplicandum etiam ... ut in ecclesiis et monasteriis Regni nostri ... et aliarum terrarum pred. provideat de personis ydoneis, que ... fideles sint ... Dantes eidem Procuratori nostro potestatem ... alium vel alias procuratorem seu procuratores constituendi loco sui ... et revocandi ... Ratum habituri et gratum quicquid per ipsum procuratorem constitutum aut constitutos ab eo actum seu procuratum fuerit in premissis ... In cuius rei etc. Dat. Rome, II iunii IV ind. (Reg. 23, f. 178, t.).

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch. (trascriz.); De Lellis, *O. c.*, n. 927.

496. - (Ad preces Summi Pontificis, nunciis Ianuensibus, qui ad propria redire debent, literam de seculo conductu concedit). Dat. Rome, XXVII maii IV ind. (Reg. 23, f. 179).

FONTI: Minieri Riccio, mss. in Arch., I, f. 500.

497. - Scriptum est Vicario, Marescalco et Camerario alme Urbis, Civitatis Veteris, Respampani, Vituvolani et aliorum locorum sibi subiacentium, castellanis etc. Cum frequenter contingat mag. Petrum de Latyera, dil. cler. etc., in Romana Curia Procuratorem nostrum, ad loca et terras iurisdictioni nostre subiectas, quod animalibus, piscibus, vino, blado, ordeo et espelta, fabis et leguminibus, lignis, feno ... et aliis sibi necessariis ... suos equos et nuncios destinare, f. v. ... mandamus quatenus ipsum et nuncios et equos sive sumerios, omnia [que] ... duci voluerint permicentes, libere pertransire eisdem detis ... auxilium [consilium] et favorem, et exponentes ei liberaliter quod in pred. locis poterit invenire; non permicentes ipsum vel gentem suam in personis vel rebus ab aliquo molestari ... Dat. Rome, X iunii IV ind. (Reg. 23, f. 179).

FONTI: Ms. G. M. Monti in Arch.

498. - (Ad requisitionem V(icedomini) Episcopi Prenestini, Castellano Respampanni mandat ut Ildebrando, Comiti palatino Tuscie, in custodiam assignet Fredericum, f. Comitis Guidonis Novelli, ne mori contingat in carcere pred. castri, fideiussoribus positis Riccardello de Anibaldo, mil., Petro de Stephano mil. et Petro de Vico, civibus Romanis). Dat. Rome, X iunii IV ind. (Reg. 23, f. 179).

FONTI: Minieri Riccio, *O. c.*, p. 26; Terlizzi, *O. c.*, p. 390, n. 728; De Lellis, *O. c.*, n. 928.

499. - (Iohannem Scottum ap. Clarentiam mittit pro quibusdam arduis negotiis suis). (Reg. 23, f. 179, t.).

FONTI: Cerone, *La sovranità napol. sulla Morea*, in *Arch. stor. Nap.*, a. 1916, p. 239.